
Contacto

Correo Electrónico servicocontratacion@ecija.es

Dirección Postal

España, 1
(41400) Ecija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC/AGEU/SUPERA-3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 11:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ecija
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Paliar el mal estado de conservación de un centro educacional de infantil y primaria,
con problemas de humedad en las cubiertas del edificio y por las carpinterías.

Valor estimado del contrato 80.232,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.081,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.232,65 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El colegio se encuentra en la Avda. Ntra. Sra. Del Valle, s/n, y la zona objeto de la actuación es precisamente el edificio
central del centro. La parcela tiene como referencia catastral el número 6379001UG1568S
Condiciones La actuación se centra en un centro educacional de infantil y primaria, en concreto el CEIP El Valle. Se trata
de un centro situado al norte de la ciudad, junto al IES Luis Vélez de Guevara. Siendo uno de los colegios más antiguos
de la ciudad y con gran espacio al aire libre y buenas instalaciones, sin embargo es de los centros que menos obras de
mantenimiento ha disfrutado a lo largo de su vida útil.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. Ntra. Sra. Del Valle, s/n
(41400) Écija España

Propuesta del Teniente de Alcalde Delegado del Área de Gestión del Espacio Urbano, relativa a aprobación, si procede,
de la adjudicación del contrato de obras consistentes en reparación y mantenimiento en el CEIP el Valle, financiado con
cargo al programa municipal general de inversiones financieramente sostenibles del plan supera vii.

http://www.ecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ToVZ32e51gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.209,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.232,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MIGUEL DIAZ DIAZ, S.L.
NIF B41479387
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.232,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.081,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a CONSTRUCCIONES MIGUEL DÍAZ DÍAZ, S.L. con CIF. B-41479387 y domicilio en Écija en la
Avenida María Auxiliadora nº 17, el contrato de las obras del Proyecto de Reparación y Mantenimiento en el CEIP EL
VALLE, con un presupuesto de ejecución de 97.081’51 € IVA incluido, de los que corresponden en concepto de base
80.232’65 € y en concepto de IVA 16.848’86 € con inclusión de las Mejoras ofertadas: 5 mejoras y aumento del plazo de
garantía en 48 meses.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 11/03/2020 al 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7bb53be-1c7e-4b51-b207-fccfca85aa7e


Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2020 a las 09:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1° Mejora n.1: 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2° Mejora n.2: 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3° Mejora n.3: 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4° Mejora n.4: 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5° Mejora n.5: 16 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyZHsC9m5CRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005054962 |  2020-857547 | Tue, 10 Mar 2020 11:23:43:475 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26678011261148533752971433182889809262 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyZHsC9m5CRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

